
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.18.02 
 
 
 
 

 
  Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 2016.02.18.02, o(a)    
Pregoeiro(a), Sr(a) FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA, ADJUDICA ao(s) 
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação. 
 
  **OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 
___________________________________________________________________________
____ 
 
 
                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - CAMARA DE AR 300X19                                                
              Quantidade: 9,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:32:29                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              39,000 (Trinta e Nove Reais).                                      
                                                                                 
Item: 00002 - CAMARA DE AR 460X17                                                
              Quantidade: 9,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:33:09                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              33,000 (Trinta e Três Reais).                                      
                                                                                 
Item: 00003 - CAMARA DE AR KR-16                                                 
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:33:32                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              70,000 (Setenta Reais).                                            
                                                                                 
Item: 00004 - CAMARA DE AR KR24                                                  
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:34:05                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              255,000 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais).                      
                                                                                 
Item: 00005 - CAMARA DE AR 900R20                                                
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 



              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:34:36                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              115,000 (Cento e Quinze Reais).                                    
                                                                                 
Item: 00006 - CAMARA DE AR 14.9.28                                               
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:35:09                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              280,000 (Duzentos e Oitenta Reais).                                
                                                                                 
Item: 00007 - CÂMARA DE AR K13.                                                  
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:35:52                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              27,000 (Vinte e Sete Reais).                                       
                                                                                 
Item: 00008 - PNEU 215/60 R16                                                    
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:36:29                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              640,000 (Seiscentos e Quarenta Reais).                             
                                                                                 
Item: 00009 - PNEU 14.9.24                                                       
              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:36:57                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              2.300,000 (Dois Mil, Trezentos Reais).                             
                                                                                 
Item: 00010 - PNEU 19.5-24                                                       
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:37:19                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              3.830,000 (Três Mil, Oitocentos e Trinta Reais).                   
                                                                                 
Item: 00011 - PNEU 1.000-20.                                                     
              Quantidade: 32,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:37:39                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              1.300,000 (Um Mil, Trezentos Reais).                               
                                                                                 
Item: 00012 - PNEU 110/90-17MC60P.                                               
              Quantidade: 17,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:38:07                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              220,000 (Duzentos e Vinte Reais).                                  



                                                                                 
Item: 00013 - PNEU 700X16                                                        
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:38:39                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              489,000 (Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais).                     
                                                                                 
Item: 00014 - PNEU 195/65R15                                                     
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:39:11                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              445,000 (Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais).                   
                                                                                 
Item: 00015 - PNEU 195/60R15                                                     
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:39:41                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).                               
                                                                                 
Item: 00016 - PNEU 1300-24.                                                      
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:40:02                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              2.820,000 (Dois Mil, Oitocentos e Vinte Reais).                    
                                                                                 
Item: 00017 - PNEU 255/75R15 D20                                                 
              Quantidade: 70,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:40:31                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              684,000 (Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais).                     
                                                                                 
Item: 00018 - PNEU 175/70/R13.                                                   
              Quantidade: 101,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:40:51                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).                               
                                                                                 
Item: 00019 - PNEU 175/70/R14.                                                   
              Quantidade: 90,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:41:21                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              360,000 (Trezentos e Sessenta Reais).                              
                                                                                 
Item: 00020 - PNEU 18.4-30.                                                      
              Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 



              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:41:52                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              2.785,000 (Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais).          
                                                                                 
Item: 00021 - PNEU 18.4.34                                                       
              Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:42:27                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              3.534,000 (Três Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais).          
                                                                                 
Item: 00022 - PNEU 185/70/R14..                                                  
              Quantidade: 80,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:42:56                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              385,000 (Trezentos e Oitenta e Cinco Reais).                       
                                                                                 
Item: 00023 - PNEU 205/75/R16.                                                   
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:43:16                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              750,000 (Setecentos e Cinquenta Reais).                            
                                                                                 
Item: 00024 - PNEU 12.5/80-18                                                    
              Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:43:37                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              2.015,000 (Dois Mil, Quinze Reais).                                
                                                                                 
Item: 00025 - PNEU 215/75/R17,5.                                                 
              Quantidade: 70,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:43:57                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              1.000,000 (Um Mil Reais).                                          
                                                                                 
Item: 00026 - PNEU 215/80/R16.                                                   
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:44:31                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              589,000 (Quinhentos e Oitenta e Nove Reais).                       
                                                                                 
Item: 00027 - PNEU 265/70/R16                                                    
              Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:45:39                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              1.030,000 (Um Mil, Trinta Reais).                                  



                                                                                 
Item: 00028 - PNEU 275/80/R22,5.                                                 
              Quantidade: 104,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:46:01                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              1.850,000 (Um Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais).                  
                                                                                 
Item: 00029 - PNEU 750/16.                                                       
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:46:33                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              705,000 (Setecentos e Cinco Reais).                                
                                                                                 
Item: 00030 - PNEU 90/90-19MC25P.                                                
              Quantidade: 17,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:47:03                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              180,000 (Cento e Oitenta Reais).                                   
                                                                                 
Item: 00031 - PNEU 900-20                                                        
              Quantidade: 142,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:47:23                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              1.050,000 (Um Mil, Cinquenta Reais).                               
                                                                                 
Item: 00032 - PNEU 17.5-25 RETRO/PÁ MECÂNICA                                     
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:47:47                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              4.680,000 (Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta Reais).                
                                                                                 
Item: 00033 - PNEU 12.4-24.                                                      
              Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:48:12                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              1.480,000 (Um Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais).                  
                                                                                 
Item: 00034 - PNEU 165/70 R13                                                    
              Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:48:34                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              210,000 (Duzentos e Dez Reais).                                    
                                                                                 
Item: 00035 - PNEU 1400X24                                                       
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 



              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:49:26                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              3.185,000 (Três Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reais).               
                                                                                 
Item: 00036 - PNEU 14.9.28.                                                      
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:49:45                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              2.350,000 (Dois Mil, Trezentos e Cinquenta Reais).                 
                                                                                 
Item: 00037 - PNEU 120.80-18                                                     
              Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:50:13                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              219,000 (Duzentos e Dezenove Reais).                               
                                                                                 
Item: 00038 - PNEU 235/75 R15                                                    
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:50:52                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              554,000 (Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais).                   
                                                                                 
Item: 00039 - PNEU CM 95.14.24                                                   
              Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:51:12                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              1.300,000 (Um Mil, Trezentos Reais).                               
                                                                                 
Item: 00040 - PNEU 225/70R15                                                     
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:51:44                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              428,000 (Quatrocentos e Vinte e Oito Reais).                       
                                                                                 
Item: 00041 - PROTETOR ARO 20                                                    
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:52:06                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              45,000 (Quarenta e Cinco Reais).                                   
                                                                                 
Item: 00042 - PROTETOR 24 .                                                      
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 03/03/2016 às 10:52:30                     
                                                                                 
              Adjudicado para: PNEUS  CANTEIROS  LTDA,  pelo  menor  lance de R$ 
              160,000 (Cento e Sessenta Reais).                                  



                                                                                 
  
 
 

 
 

 


